Znak sprawy: ZP 3/2019
Gtogdw, dnia 09.01.2020 .

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Komunikacji Miejskiej Sp. z o0.0. w Gtogowie:
http://www.km.glogow.pl

Dotyczy :
Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na:

,Dostawe oleju napedowego spetniajgcego wymogi polskiej normy PN EN 590”
Przetarg nieograniczony opublikowano w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej Nr 2019/S
246-607478 z dnia 20.12.2019r.

W toku prowadzonego postepowania do Zamawiajgcego ztozono wnioski o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej SIWZ).
Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela wyjasnien:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane bedzie do celow
wtasnych czy moze bedzie odsprzedawane (réwniez poza granicami kraju) oraz czy w zwigzku
z tym Zamawiajacy posiada stosowng koncesje na obrét paliwami ciektymi.

a) Jedli zamawiane paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajgcego wytacznie dla celéw
witasnych prosimy o dodanie do umowy nastepujacego zapisu (albo ztozenia przy zawieraniu
umowy oswiadczenia o nastepujacej tresci):

»,Zamawiajagcy oswiadcza, iz nie prowadzi dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania lub
obrotu paliwami i energig w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r.
Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z pdin. zm.) [dalej takze: ,prawo
energetyczne”], zas:

¢ Oleje napedowe do celéw napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

zakupione od Wykonawcy przeznaczone beda wytacznie na wiasny uzytek. O zmianie sytuacji
faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiajgcy powiadomi Wykonawce i przesle aktualne
dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy beda miaty podlega¢ dalszej sprzedazy na
terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedazy poza terytorium Polski, Zamawiajgcy zobowigzuje
sie do uzyskania stosownej koncesji na obrét paliwami lub na obrét paliwami ciektymi z zagranica
przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciektymi i niezwfocznego poinformowania Wykonawcy o
jej uzyskaniu.

Zamawiajacy o$wiadcza, iz jest Swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu sprzedazy paliw
ciektych przez Zamawiajgcego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiajacego zobowigzania do zuzycia paliwa wyfacznie na
potrzeby wtasne, w szczegdélnosci w przypadku dokonania przez niego odsprzedazy paliwa bez

wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranicg paliwami kupionymi
od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowiazuje sie do zaptaty na rzecz
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Wykonawcy kwoty w wysokosci rownej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej
Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wysokosci nie mniejszej niz 50 tysiecy
ztotych a nie wigkszej niz 250 tysiecy ztotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.
2h pkt 7 prawa energetycznego, w zwigzku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez
Wykonawce warunkéow udzielonej koncesji lub naruszenia przepisbw powszechnie
obowigzujacych w zakresie obrotu hurtowego paliwami cieklymi pomiedzy podmiotami
koncesjonowanymi”.

b) Jesli zamawiane paliwa bedg przeznaczone przez Zamawiajgcego do dalszego obrotu prosimy
o dodanie do umowy nastepujacego zapisu (albo ztozenia przy zawieraniu umowy oswiadczenia o
nastepujacej tresci):

»,Zamawiajacy oswiadcza, iz prowadzi dziatalnos¢ gospodarczg w zakresie obrotu nastepujacymi
paliwami i energiag w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo
Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z péin. zm.) [dalej takze: , prawo energetyczne”] zgodnie z
zapisami posiadanej koncesji:

e Oleje napedowe do celéw napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy bedg miaty podlega¢ wywozowi i odsprzedazy
poza terytorium Polski, Zamawiajacy zobowigzuje sie do uzyskania stosownej koncesji na obrot
paliwami ciektymi z zagranicg przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciektymi i niezwiocznego
poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajacy zobowigzuje sie dostarczy¢ Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji
faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiajacy powiadomi Wykonawce i
przesle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

Zamawiajacy oswiadcza, ze jest Swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu sprzedazy paliw
ciektych przez Zamawiajacego bez posiadania wymaganej konces;ji.

W przypadku dokonania przez Zamawiajgcego obrotu z zagranica Paliwami kupionymi od
Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowigzuje sie do zapfaty na rzecz
Wykonawcy kwoty w wysokosci rédwnej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki z tytutu sprzedazy paliw ciektych do przedsiebiorcow nie
posiadajacych koncesji jezeli taka koncesja byta wymagana w wysokosci nie mniejszej niz 50
tysiecy ztotych a nie wigkszej niz 250 tysiecy ztotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art.
56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiajacego posiadanej koncesji, uprawniajgcej do obrotu paliwami
zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu
tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowiazuje sie do zaptaty na rzecz
Wykonawcy kary umownej w wysokosci rownej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej
Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki wynoszacej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7
prawa energetycznego, nie mniej niz 50 tysiecy ztotych a nie wiecej niz 250 tysiecy ztotych w
zwigzku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawce warunkéw udzielonych
koncesji, lub naruszeniem przepiséw powszechnie obowigzujgcych w zakresie obowiazku obrotu
hurtowego paliwami ciektymi tylko pomiedzy podmiotami posiadajgcymi wtasciwe koncesje.”

c) Jedli zamawiane paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajgcego dla celow witasnych oraz
beda przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo ztozenia przy
zawieraniu umowy o$wiadczenia o tresci wskazanej w punkcie b).




Odpowiedz na pytanie 1:
Zakupione przez Zamawiajacego paliwo wykorzystywane bedzie wytgcznie do celow
wtasnych. Zamawiajacy przy podpisywaniu umowy przedfozy stosowne oswiadczenie.

Pytanie nr 2

Jesli zamawiane paliwa bedg przeznaczone przez Zamawiajgcego do dalszego obrotu prosze
o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy ztozyt w wymaganym terminie (tj. do 16 stycznia
2017 r.) wniosek o zmiane posiadanej przez siebie koncesji na obrét paliwami ciektymi (OPC)
w celu dostosowania jej tresci do nowej definicji paliw ciektych o ktérej mowa w art. 3 pkt.
3b ustawy Prawo energetyczne, zgodnie z dyspozycjg zawartg w art. 16 ust. 1 oraz 16a ust. 1
ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektorych innych
ustaw (Dz.U. z 2016 roku poz. 1165)?

Odpowiedz na pytanie 2:
Zakupione przez Zamawiajacego paliwo wykorzystywane bedzie wyfacznie do celow
wiasnych.

Pytanie nr 3

Jesli zamawiane paliwa beda przeznaczone przez Zamawiajacego do dalszego obrotu prosze
o udzielenie informacji, czy wniosek o ktérym mowa w pytaniu powyzej obejmuje wskazanie
w zmienianej koncesji rodzajow olejéw napedowych mogacych by¢ przedmiotem obrotu
objetego koncesja, tj.

e olejéw napedowych o kodach CN: 271019 4327102011

zgodnie z ich klasyfikacja Nomenklatury Scalonej (kodami CN), wedtug zatacznika | do
rozporzadzenia Rady (EWG) nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury
taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspdlnej Taryfy Celnej (Dz. Urz. UE L 256 z
07.09.1987, str.1)?

Odpowiedz na pytanie 3:
Zakupione przez Zamawiajgcego paliwo wykorzystywane bedzie wyfacznie do celow
wtasnych.

Pytanie nr 4

Dot. rozdz. Il pkt 2 ppkt 1 SIWZ — prosimy o usuniecie oczywistej omytki i wykreslenie ,opisu
technicznego autobusow”

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy w rozdziale |l SIWZ skresla fragment pkt 2 ppkt 1) o tresci,,... wraz z opisem
technicznym oferowanych autobuséw...” w zwigzku z czym ppkt 1) punktu 2 rozdziatu Il SIWZ
otrzymuje brzmienie:

,W postepowaniu o udzielenie zamdwienia komunikacja pomiedzy Zamawiajacym,
a Wykonawcami w szczegdlnosci sktadanie oswiadczen, wnioskdw, zawiadomien oraz
przekazywanie informacji odbywa sie elektronicznie przy uzyciu:

miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/

ePuapu https://epuap.gov.pl/wps/portal,




z zastrzezeniem, ze ztozenie oferty (formularz ofertowy, JEDZ, petnomocnictwo o ile dotyczy,
informacje, ktére Wykonawca pragnie zastrzec jako tajemnice przedsiebiorstwa) nastepuje
wyfacznie przy uzyciu miniPortalu. ,,

Pytanie nr5

Dot. R. IV pkt 7 ppkt 7 Czy jezeli zaplombowana jest skrzynia zatadunkowo - roztadunkowa (komora
spustowa) cysterny to plomby na poszczegéinych zaworach spustowych nie s3 konieczne? (SIWZ
rozdziat IV punkt 7a oraz odpowiednio wzér umowy)

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy wymaga plomb na poszczegdélnych zaworach spustowych, zgodnie z zapisami
SIWZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmiane § 3 ust. 3 poprzez dopisanie wzmianki zgodnej z SIWZ ze nie jest konieczne
przesytanie informacji o cenach jezeli Wykonawca wskaze strone internetowa dostawcy
paliw, z ktérej mozliwe bedzie pozyskanie informacji o cenach. Ponadto prosimy o dodanie do
umowy informacji o producencie paliwa/rafinerii.

Odpowied? na pytanie 6:
Zamawiajgcy zmienia zapisy § 3 ust. 3 projektu umowy, w ten sposdb, ze otrzymuje on
brzmienie:

W przypadku zmiany ceny oleju napedowego Wykonawca zobowigzany jest do przestania
Zamawiajacemu najpézniej w dniu dostawy pisemnej informacji o cenie dostarczonego oleju
napedowego w rafinerii i o cenie dla Zamawiajgcego. Zamawiajacy moze odstapic od tego
wymogu, o ile Wykonawca pisemnie wskaze strone internetowg swojego dostawcy paliw, z
ktérej mozliwe bedzie pozyskanie informacji o cenach.”

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze prawidtowa jest wyktadnia § 3 umowy ze w trakcie realizacji
umowy ceng sprzedazy bedzie cena 1 m3 netto paliwa publikowana na stronie internetowe;j
producenta z dnia dostawy pomniejszona o staty opust kwotowy w zt/m3 wynikajacy ze
zfozonej oferty?

Odpowiedz na pytanie 7:
Zamawiajacy potwierdza, ze w trakcie realizacji umowy ceng sprzedazy bedzie cena 1 m3

netto paliwa publikowana na stronie internetowej producenta z dnia dostawy pomniejszona
o staty opust kwotowy w zt/m3 wynikajacy ze ztozonej oferty.

Pytanie nr 8

Czy prawidtowa jest wyktadnia § 3 ust 2 zgodnie z ktérg za cene jaka wykonawca otrzyma
w czasie trwania umowy od rafinerii nalezy rozumie¢ cene publikowang na stronie
internetowej producenta/rafinerii? Okreslony Wykonawca nie moze podacé ceny po jakiej
zaopatruje sie u producenta, moze natomiast odnies¢ cene proponowang do ceny
publikowanej na stronie producenta ktéra to cena zostanie pomniejszona o opust
zaoferowany zamawiajagcemu w ofercie.



Odpowiedzi na pytanie 8:

Za cene oleju napedowego jaka Wykonawca otrzyma w czasie trwania umowy od rafinerii
nalezy rozumiec cene jaka ptaci w danym dniu za olej napedowy lub cene publikowang na
stronie internetowej producenta/rafinerii.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy bedzie pobierat i przechowywat prébki zgodnie z obowigzujagcym w tym
zakresie rozporzadzeniem?

Odpowiedz na pytanie 9:
Tak.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przechowywanie probek i kontr probek paliwa? Informuje,
ze kierowca ze wzgledéw bezpieczeristwa nie bedzie mdgt zabierac probek paliwa.

Odpowiedz na pytanie 10:
Tak.

Pytanie nr 11

Prosimy o okreslenie w ofercie jednego producenta paliwa do ktérej to ceny beda odniesione
wszystkie ceny zaoferowane przez oferentow. Umozliwi to poréwnywalnos$¢ wszystkich ofert
poprzez wprowadzenie takiego samego dla wszystkich punktu odniesienia.

OdpowiedzZ na pytanie 11:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamdwienia jest tylko olej napedowy standardowy
letni, zimowy i przejSciowy.

Odpowiedz na pytanie 12:
Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem zamodwienia jest olej napedowy standardowy letni,
zimowy i przejsciowy.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, ze zamdwienia beda sktadane w dni robocze od poniedziatku do
piatku z wytgczeniem dni $wigtecznych.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze za dni robocze kiedy bedga realizowane dostawy nalezy rozumiec
dni od poniedziatku do pigtku z wytgczeniem dni roboczych.

Odpowiedz na pytania 1314 :
Zamawiajacy potwierdza, ze zamodwienia bedg sktadane w dni robocze od poniedziatku do
pigtku z wytgczeniem dni Swigtecznych i ustawowo wolnych.




Pytanie nr 15
Prosimy o usuniecie zapisu R. IV ust. 7 lit i) SIWZ poniewaz jest on sprzeczny z R. IV ust. 5
SIWZ oraz z § 4 ust. 2 umowy.

Odpowiedz na pytanie 15 :
Zamawiajacy usuwa zapisy rozdziatu IV ust. 7 lit i) SIWZ oraz § 4 ust. 4 lit. i) projektu umowy.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie
z ustawg z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardéw i ustug (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z
poin.zm.)?

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej na adres e-mail:
faktury@km.glogow.pl lub w formie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych poprzez
platforme PEF zgodnie z ustawg z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu
w zamoéwieniach publicznych.

Pytanie nr 17

Czy zbiorniki Zamawiajgcego, o ktorych mowa przy okreslaniu ilosci dostarczanego paliwa,
posiadajg i beda posiadaty w trakcie realizacji zamodwienia aktualne decyzje UDT
dopuszczajace zbiorniki do eksploatac;ji?

Odpowiedz na pytanie 17:
Tak.

Pytanie nr 18
Czy urzadzenia pomiarowe, ktore bedg uzywane do okreslenia ilosci dostarczonego paliwa do

zbiornikdow Zamawiajacego posiadaja i beda posiadaty w trakcie realizacji zamdwienia wazne
legalizacje? Czy Zamawiajacy okaze Wykonawcy aktualne $wiadectwa legalizacji urzadzen
pomiarowych w zbiornikach?

Odpowiedz na pytanie 18:

Urzadzenia pomiarowe w zbiornikach paliwa Zamawiajacego nie posiadaja aktualnych
legalizacji. Na zaktadowych stacjach paliw nie jest wymagany taki obowigzek.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy wprowadzi do umowy w formie zatacznika oswiadczenie o tresci
»Zamawiajacy oswiadcza, ze zbiorniki, do ktorych bedzie dostarczane paliwo spetniaja
wymagania techniczne, budowalne, ochrony srodowiska i p.poz pod rygorem regresu
cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za
naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie
infrastruktury” wraz z mozliwoscia odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiajacy
odmoéwi podpisania takiego oswiadczenia”?

Odpowiedz na pytanie 19:
Tak.




Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, ze podmiotem badajagcym pobrane probki paliwa bedzie
akredytowane niezalezne laboratorium.

Odpowiedz na pytanie 20:
Zamawiajacy potwierdza, podmiotem badajgcym pobrane prébki paliwa bedzie
akredytowane niezalezne laboratorium.

Pytanie nr 21

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na pobieranie probek z zaworéw spustowych po uprzednim
spuszczeniu ok. 300 litréw paliwa za pomocy specjalnej korncowki (prébopobieralnika)
przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, ze spuszczenie tej ilosci paliwa przed pobraniem
probki jest konieczne aby probka byta miarodajna.

Odpowiedz na pytanie 21:
Tak.

Pytanie nr 22

Czy zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty w formacie PDF opatrzonej kwalifikowanym
podpisem elektronicznym?

Odpowiedz na pytanie 22:
Zamawiajacy dopuszcza sposob sporzadzenia oferty w formacie danych pdf, z zachowaniem
formy elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Ponadto Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zmienia tres¢ SIWZ w ten
sposob ze w rozdziale X SIWZ punkt 4, ust. 1) wykre$la sie zapis ,/ub kopii potwierdzonej za
zgodnosc z oryginatem”

W zwigzku z powyiszym
Punkt 4 rozdziatu X. WYMAGANIA DOTYCZACE WADIUM otrzymuje brzmienie:
»W zaleznosci od wybranej formy wymienionej w pkt. 3, wniesienie wadium nalezy potwierdzi¢
poprzez ztozenie do oferty :
1) oryginatu: dowodu dokonania przelewu, gwarancji ubezpieczeniowej lub poreczenia udzielanego
przez podmioty o ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.
o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiebiorczosci,
2) oryginatu: gwarancji bankowej, poreczenia bankowego, poreczenia pienieznego spoétdzielczej
kasy oszczednosciowo kredytowe;j. ,,

Prezes Zarzadu
Komunikacji Miejskigj
w Glogowje//




